
   
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
Identifikace veřejné zakázky: 

Název: Technická infrastruktura pro plochu bydlení v k.ú. 
Juřinka 

Druh podle předmětu: stavební práce 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Dne 22. 11. 2021 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. I přesto, že žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena zadavateli v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. nejméně 7 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, rozhodl se zadavatel vysvětlení poskytnout. 

Dotaz č. 1 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.1 Prodloužení vodovodního řádu je uvedena tato položka k ocenění: 
 
45 42221107 šoupátko s přírubami Hawle DN 100 PN 16 kus 9,00000   0,00 

 
V kladečském schématu jsou zakresleny šoupátka DN80 nikoli DN100. Konkrétně 8 ks přírubových 1 
ks s PE konci. Prosíme zadavatele o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 1 

 Nacenit podle výkazu výměr s úpravou DN80. 
 
Dotaz č. 2 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.1 Prodloužení vodovodního řádu je uvedena tato položka k ocenění: 
 
44 40008009016 PŘÍRUBA 80/90 kus 11,00000   0,00 

 
Po kontrole kladečského schématu se domníváme, že správný počet je 9 ks přírub 80/90 a 2 ks přírub 
100/110 (případně 2ks přírub 100/110 lze zahrnout do položky č.36). Prosíme zadavatele o kontrolu a 
případnou úpravu výkazu výměr. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 2 

 Nacenit podle výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 3 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.1 Prodloužení vodovodního řádu je uvedena tato položka k ocenění: 
  
49 551296414R příruba elektrotvarovka; mosaz; d = 110,0 mm; D = 90,0 mm; DN 100 kus 1,00000   0,00 

 
Po kontrole kladečského schématu se domníváme, že uvedená položka se na výkrese nenachází. Dle 
našeho názoru, ale chybí v rozpočtu položka elektro T-kus PE100 d90 (osazení u šoupátka s PE konci). 



   
 

 Odpověď na Dotaz č. 3 

 Nacenit podle výkazu výměr s úpravou T-kus PE100 d90 
 
Dotaz č. 4 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.1 Prodloužení vodovodního řádu jsou uvedeny tyto položky 
k ocenění: 
52 56230633 poklop uliční šoupátkový kulatý plastový PA s litinovým víkem kus 9,00000   0,00 

53 56230635 poklop uliční hydrantový oválný plastový PA s litinovým víkem kus 5,00000   0,00 

 
Na základě našich zkušeností se domníváme, že by k výše uvedeným položkám měly být do výkazu 
výměr doplněny položky pro D+M podkladních desek pod poklopy (plastové nebo betonové). 
 
 Odpověď na Dotaz č. 4 
 Poklopy šoupátek a hydrantů se budou naceňovat vč. betonových podkladních desek. 
 
 
Dotaz č. 5 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.1 chybí dle našeho názoru položka pro ocenění lože pod potrubí 
z kameniva. Prosíme tímto o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 
 
 
 Odpověď na Dotaz č. 5 

 Lože potrubí vodovodu je v rámci položky č. 21 
 
Dotaz č. 6 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.2 Vodovodní přípojky je uvedena tato položka k ocenění: 
 
36 R008001 Odebrání vzorků a laboratorní zkoušky vody ks     21,00000   0,00 

 
Chápe uchazeč správně, že se předpokládá provedení rozboru vody z každé budované vodovodní 
přípojky? Pokud ano, prosíme o uvedení, jaký typ rozboru bude požadován (krácený, úplný). 
 
 Odpověď na Dotaz č. 6 

 Bude požadován úplný rozbor vody pro 21 přípojek dle vyjádření hygieny. 
 
Dotaz č. 7 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.1 chybí dle našeho názoru položka pro ocenění odebrání vzorků a 
provedení rozboru vody z nově budovaného vodovodního řádu. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 7 

 Je obsaženo v položce 12 VRN. 
 
Dotaz č. 8 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.2 Vodovodní přípojky je uvedena tato položka k ocenění: 
 

31 891 0001.R D + M vodoměrná šachta d 1200 plastová ks 21,00000   0,00 

 



   
 

Prosíme o upřesnění, zda předmětem položky je i D+M vlastního vystrojení vodoměrné šachty včetně 
vodoměru nebo tuto dodávku bude zajišťovat budoucí provozovatel případně investor stavby. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 8 

 Včetně vystrojení dle výkresové dokumentace. 
 
Dotaz č. 9 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 03.2 Vodovodní přípojky je uvedena tato položka k ocenění: 
35 Pol__63 Poklop uliční č.1750 KUS 21,00000   0,00 

 

Na základě našich zkušeností se domníváme, že by k výše uvedené položce měla být do výkazu výměr 
doplněna položka pro D+M podkladních desek pod poklopy (plastové nebo betonové). 
 
 Odpověď na Dotaz č. 9 

 Poklopy šoupátek a hydrantů nacenit vč. betonových podkladních desek (viz. dotaz č. 
 4). 
 
Dotaz č. 10 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 04 splašková kanalizace je uvedena tato položka k ocenění: 
 
41 88697267R Dodání a montáž čerpací stanice SV stanice AS-PUMP 2000-4350 EO/B-SV, včetně 

příslušenství a přípojky elektro. Detailní specifikace viz. PD 
kpl 1,00000   0,00 

 
Po kontrole popisu technické zprávy a výkresu čerpací stanice jsme zjistili určité nejasnosti. 
V technické zprávě je například zakreslen česlicový koš, zvedací zařízení s patkou pro čerpadla, ale na 
výkrese se již toto zařízení nenachází. V technické zprávě je zakreslena PP šachta, na výkrese 
betonová. 
 
Dále je v popisu položky č.41 uvedeno, že se má ocenit přípojka elektro. Pro správně ocenění žádáme 
o doložení přesného popisu přípojky NN (délka, kabel, …). 
 
Také prosíme zadavatele o doložení popisu elektrotechnologického vybavení čerpací stanice, které 
má uchazeč ocenit včetně informací, zda bude řešen přenos dat (například na mobil obsluhy). 
 
Aby nedošlo k pochybení, co vše je součástí položky č.41, zdvořile žádáme zadavatele o rozpis 
položek, které jsou předmětem ocenění. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 10 
 

 Zvedací zařízení s patkou pro čerpadla je součástí dodávky - nacenit. V technické 
 zprávě je zakreslena PP šachta z betonováním, proto nacenit uvedenou variantu. 
 Přípojka je součástí dodávky od společnosti ČEZ, na základě uzavřené smlouvy. 
 Nacenit rozvod elektro dle TZ SO 04 strana 3 a 4+ nacenit i přenos dad, který nebyl 
 požadován, ale projektant jej doporučuje. 
 
 CYKY 5x10 J 10,0 m 
 CYKY 5x2,5 J 20,0 m 
 Skříň elektro 1ks včetně vybavení dle TZ SO 04 
 



   
 

Dotaz č. 11 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 04 splašková kanalizace jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 
 
46 28614528R trubka plastová kanalizační PP; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D = 250,0 mm; s 

= 9,40 mm; l = 6000,0 mm 
kus 81,21667   0,00 

47 286506121R odbočka PVC; 45,0 °; d1 = 250 mm; d2 = 160 mm; SDR 34,0; l = 600 mm; 
hladká, hrdlovaná; spoj násuvný; DN 250,0 mm; DN2 150 mm 

kus 21,00000   0,00 

Vzhledem k navrženému potrubí PP SN12 se domníváme, že odbočka (položka č.47) by taktéž měla 
být v provedení PP SN12, tak aby tvořila certifikovaný systém společně s potrubí. 
Prosíme tímto zadavatele o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 11 

 Všechny tvarovky budou PP SN 12. 
 
Dotaz č. 12 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 04 splašková kanalizace je uvedena tato položka k ocenění: 
 
48 55340323R01 Poklop D 400 kus 13,00000   0,00 

 
Prosíme zadavatele o zaslání bližší specifikace, jaký poklop má uchazeč ocenit (litinový, 
litinobetonový, s/bez odvětrání,…). 
 
 Odpověď na Dotaz č. 12 

 Litinové poklopy s odvětráním. 
 
Dotaz č. 13 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 05 dešťová kanalizace jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 
 
51 28614531R trubka plastová kanalizační PP; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D = 315,0 mm; s 

= 11,90 mm; l = 6000,0 mm 
kus 20,80833   0,00 

53 286506131R odbočka PVC; 45,0 °; d1 = 315 mm; d2 = 160 mm; SDR 34,0; hladká, hrdlovaná; 
spoj násuvný; DN 300,0 mm; DN2 150 mm 

kus 18,00000   0,00 

 
Vzhledem k navrženému potrubí PP SN12 se domníváme, že odbočka (položka č.53) by taktéž měla 
být v provedení PP SN12, tak aby tvořila certifikovaný systém společně s potrubí. 
Prosíme tímto zadavatele o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 13 

 Všechny tvarovky budou PP SN 12. 
 
Dotaz č. 14 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 05 dešťová kanalizace jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 
 
54 55340322R01 Poklop D 125 kus 6,00000   0,00 

55 55340323R01 Poklop D 400 kus 9,00000   0,00 

 
Prosíme zadavatele o zaslání bližší specifikace, jaký poklop má uchazeč ocenit (litinový, 
litinobetonový, s/bez odvětrání,…). 



   
 

 
 Odpověď na Dotaz č. 14 

 Litinové poklopy s odvětráním. 
 
Dotaz č. 15 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 05 dešťová kanalizace jsou uvedeny tyto položky k ocenění: 
61 592243541R deska zákrytová šachetní železobetonová; TZK; D1 = 1 200 mm; D = 1 470 mm; D 

vnitřní 625 mm; h = 165 mm 
kus 1,00000   0,00 

 
68 59224391 Dno šachetní TBZ-Q.1 120/1280 KOM ks     1,00000   0,00 

 
Mezi šachtové dno a desku je nutné dodat elastomerové těsnění DN1200. Žádáme tímto zadavatele 
o doplnění této položky do výkazu výměr. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 15 

 Elastomerové těsnění DN1200 nacenit s položkou č. 61 zákrytová deska. 
 
Dotaz č. 16 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu VRN Vedlejší rozpočtové náklady je uvedena tato položka k ocenění: 
 
10 220890202R00 Revize Soubor 10,00000   0,00 

Prosíme zadavatele o uvedení, jakých 10 ks revizí má uchazeč ocenit. 
 
Ve výkazu výměr objektu VRN Vedlejší rozpočtové náklady je uvedena tato položka k ocenění: 
 
17 005231030R Zkušební provoz  Soubor 1,00000   0,00 

Prosíme o uvedení, co vše bude v rámci zkušebního provozu požadováno od zhotovitele stavby a s jak 
dlouhým zkušebním provozem se předpokládá. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 16 

 Revize elektro 
 Zkušební provoz na kanalizaci splaškové a dešťové se zprovozněním ČS. Zkušební 
 provoz se předpokládá na 60 dnů. 
 
Dotaz č. 17 ze dne 22. 11. 2021 
 
Po kontrole situace jsme zjistili, že navržená čerpací stanice se nachází v blízkosti budoucí zástavby 
RD. Prosíme tímto o uvedení, zda se v rámci zkušebního provozu bude provádět měření hluku 
krajskou hygienickou stanicí a kdo měření zajišťuje. Pokud by se jednalo o zhotovitele, prosíme o 
doplnění této položky do oddílu VRN Vedlejší rozpočtové náklady. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 17 

 Měření hluku se neprovádí. 
 
Dotaz č. 18 ze dne 22. 11. 2021 
 
Ve výkazu výměr objektu SO 05 dešťová kanalizace je uvedena tato položka k ocenění: 
52 28614537R trubka plastová kanalizační PP; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D = 500,0 mm; s = 

18,80 mm; l = 6000,0 mm 
kus 22,00000   0,00 



   
 

 
V projektové dokumentaci je uvedeno, že potrubí je navrženo dimenze DN600. Prosíme o uvedení, 
jaká dimenze je správná. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 18 

 Nacenit DN 600 dle výkresové dokumentace. 
 
Dotaz č. 19 ze dne 22. 11. 2021 
 
V objektu SO 04 splašková kanalizace a SO05 dešťová kanalizace je navrženo potrubí PP hladké 
plnostěnné SN12. Ve výpisech kanalizačních šachet je uvedeno potrubí PP PRAGMA (tj. potrubí 
korugované). Prosíme zadavatele o potvrzení, zda platí a uchazeč má pro objekt SO 04 a SO 05 ocenit 
potrubí PP SN12 hladké plnostěnné. 
 
 Odpověď na Dotaz č. 19 

 Ocenit potrubí PP SN12 hladké plnostěnné dle PD. 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí 23. 11. 2021 


		2021-11-23T15:38:02+0100
	Mgr. Janka Gorduličová




